
DG/REP/2018-11 

Décision du   20 DEC. 2018 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : CHLORURE DE POTASSIUM + GLUCOSE 

Voie intraveineuse 

Groupe générique : CHLORURE DE POTASSIUM 0,15 g pour 100 mL  + GLUCOSE (MONOHYDRATE) 
équivalant à GLUCOSE 5 g pour 100 mL - CHLORURE DE POTASSIUM 0,15 % ET GLUCOSE 5 % VIAFLO, 
solution pour perfusion 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CHLORURE DE POTASSIUM 0,15 % ET GLUCOSE 5 % VIAFLO, solution 

pour perfusion, 
BAXTER SAS. 

G CHLORURE DE POTASSIUM 0,15% ET GLUCOSE 5% KABI, solution 
pour perfusion, 
FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

 
 
 

Dénomination commune : CHLORURE DE POTASSIUM + GLUCOSE 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : CHLORURE DE POTASSIUM 0,3 g pour 100 mL  + GLUCOSE (MONOHYDRATE) 
équivalant à GLUCOSE 5 g pour 100 mL - CHLORURE DE POTASSIUM 0,3 % ET GLUCOSE 5 % VIAFLO, 
solution pour perfusion 
 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CHLORURE DE POTASSIUM 0,3 % ET GLUCOSE 5 % VIAFLO, solution 

pour perfusion, 
BAXTER SAS, 
LABORATOIRE BAXTER SAS (exploitant). 

 

G CHLORURE DE POTASSIUM 0,3% ET GLUCOSE 5% KABI, solution pour 
perfusion, 
FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : DEXMEDETOMIDINE (CHLORHYDRATE DE) 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : DEXMEDETOMIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DEXMEDETOMIDINE  
100 microgrammes pour 1 mL - DEXDOR 100 microgrammes/ml, solution à diluer pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DEXDOR 100 microgrammes/ml, solution à diluer pour perfusion, 

ORION CORPORATION, 
BAXTER SAS - MAUREPAS (exploitant). 

 

G DEXMÉDÉTOMIDINE MYLAN 100 microgrammes/mL, solution à diluer 
pour perfusion, 
MYLAN SAS. 

Sodium. 

 
 

Dénomination commune : EVEROLIMUS 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : EVEROLIMUS 0,25 mg - CERTICAN 0,25 mg, comprimé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CERTICAN 0,25 mg, comprimé, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G ADEROLIO 0,25 mg, comprimé, 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Dénomination commune : EVEROLIMUS 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : EVEROLIMUS 0,5 mg - CERTICAN 0,5 mg, comprimé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CERTICAN 0,5 mg, comprimé, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G ADEROLIO 0,5 mg, comprimé, 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : EVEROLIMUS 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : EVEROLIMUS 0,75 mg - CERTICAN 0,75 mg, comprimé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CERTICAN 0,75 mg, comprimé, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G ADEROLIO 0,75 mg, comprimé, 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : EZETIMIBE + SIMVASTATINE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 10 mg - INEGY 10 mg/10 mg, comprimé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R INEGY 10 mg/10 mg, comprimé, 

MERCK SHARP & DOHME  LTD, 
MSD FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G EZETIMIBE/SIMVASTATINE KRKA 10 mg/10 mg, comprimé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : FLECAINIDE (ACETATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : FLECAINIDE (ACETATE DE) 50 mg - FLECAINE 50 mg, comprimé sécable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FLECAINE 50 mg, comprimé sécable, 

MEDA PHARMA, 
MEDA PHARMA - PARIS (exploitant). 

 

G FLECAINIDE MICROLABS 50 mg, comprimé, 
MICRO LABS GMBH, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Dénomination commune : IBUPROFENE 
 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : IBUPROFENE 600 mg - BRUFEN 600 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BRUFEN 600 mg, comprimé pelliculé, 

ABBOTT France. 
 

G IBUPROFENE DERMOGEN 600 mg, comprimé pelliculé, 
DERMOGEN FARMA SA, 
DERMOGEN FARMA S.A. - ALCOBENDAS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Dénomination commune : LENALIDOMIDE - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) 

HYDRATE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 20 mg - REVLIMID 20 mg, gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REVLIMID 20 mg, gélule, 

CELGENE EUROPE LIMITED, 
CELGENE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G LENALIDOMIDE HELM 20 mg, gélule, 
HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G LENALIDOMIDE SANDOZ 20 mg, gélule, 
SANDOZ. 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Dénomination commune : LENALIDOMIDE - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) 

HYDRATE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 7,5 mg - REVLIMID 7,5 mg, gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REVLIMID 7,5 mg, gélule, 

CELGENE EUROPE LIMITED, 
CELGENE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G LENALIDOMIDE SANDOZ 7,5 mg, gélule, 
SANDOZ. 

Lactose, 
Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Dénomination commune : METHYLPREDNISOLONE (HEMISUCCINATE DE) 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : METHYLPREDNISOLONE (HEMISUCCINATE DE) équivalant à 
METHYLPREDNISOLONE 500 mg - METHYLPREDNISOLONE SODIQUE(SUCCINATE DE) équivalant à 
METHYLPREDNISOLONE 500 mg SOLUMEDROL 500 mg, poudre pour solution injectable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SOLUMEDROL 500 mg, poudre pour solution injectable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

G METHYLPREDNISOLONE HIKMA 500 mg, poudre pour solution injectable, 
HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
 

Dénomination commune : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 

 
Voie orale 

 
Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - TEMERITDUO 5 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TEMERITDUO 5 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoires MENARINI INTERNATIONAL Operations Luxembourg SA, 
MENARINI FRANCE - RUNGIS (exploitant). 

Lactose. 

G MAVITAGLOU 5 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G NEBIVOLOL/HYDROCHLOROTHIAZIDE CRISTERS 5 mg/12,5 mg, 
comprimé pelliculé, 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 

 
Voie orale 

 
Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - TEMERITDUO 5 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TEMERITDUO 5 mg/25 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoires MENARINI INTERNATIONAL Operations Luxembourg SA, 
MENARINI FRANCE - RUNGIS (exploitant). 

Lactose. 

G MAVITAGLOU 5 mg/25 mg, comprimé pelliculé, 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G NEBIVOLOL/HYDROCHLOROTHIAZIDE CRISTERS 5 mg/25 mg, 
comprimé pelliculé, 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Dénomination commune : TREPROSTINIL SODIQUE 
 

Voie intraveineuse / Voie sous-cutanée 
 
Groupe générique : TREPROSTINIL SODIQUE équivalant à TREPROSTINIL 1 mg/mL - REMODULIN  
1 mg/ml, solution pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REMODULIN 1 mg/ml, solution pour perfusion, 

FERRER INTERNACIONAL SA, 
BIOPROJET PHARMA - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

G TREPROSTINIL REDDY PHARMA 1 mg/mL, solution pour perfusion, 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Sodium. 

 
 

Dénomination commune : TREPROSTINIL SODIQUE 
 

Voie intraveineuse / Voie sous-cutanée 
 
Groupe générique : TREPROSTINIL SODIQUE équivalant à TREPROSTINIL 10 mg/mL - REMODULIN  
10 mg/ml, solution pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REMODULIN 10 mg/ml, solution pour perfusion, 

FERRER INTERNACIONAL SA, 
BIOPROJET PHARMA - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

G TREPROSTINIL REDDY PHARMA 10 mg/mL, solution pour perfusion, 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Sodium. 

 
 

Dénomination commune : TREPROSTINIL SODIQUE 
 

Voie intraveineuse / Voie sous-cutanée 
 
Groupe générique : TREPROSTINIL SODIQUE équivalant à TREPROSTINIL 2,5 mg/mL – REMODULIN 
2,5 mg/ml, solution pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REMODULIN 2,5 mg/ml, solution pour perfusion, 

FERRER INTERNACIONAL SA, 
BIOPROJET PHARMA - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

G TREPROSTINIL REDDY PHARMA 2,5 mg/mL, solution pour perfusion, 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Dénomination commune : TREPROSTINIL SODIQUE 
 

Voie intraveineuse / Voie sous-cutanée 
 
Groupe générique : TREPROSTINIL SODIQUE équivalant à TREPROSTINIL 5 mg/mL - REMODULIN  
5 mg/ml, solution pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REMODULIN 5 mg/ml, solution pour perfusion, 

FERRER INTERNACIONAL SA, 
BIOPROJET PHARMA - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

G TREPROSTINIL REDDY PHARMA 5 mg/mL, solution pour perfusion, 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE  
4 mg/5ml - ZOMETA 4 mg/5 ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE HOSPIRA 4 mg/5 ml, solution à diluer pour 

perfusion, 
PFIZER EUROPE MA EEIG. 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE TORRENT 4 mg/5 ml, solution à diluer pour 

perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
OPENING PHARMA France, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE 5 mg - 
ACLASTA 5 mg, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE CIPLA 5 mg/100 mL, solution pour perfusion, 

CIPLA EUROPE NV, 
CIPLA EUROPE NV - ANVERS (exploitant). 

Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE HOSPIRA 5 mg/100 ml, solution pour perfusion, 

PFIZER EUROPE MA EEIG. 
 

 
 
Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE  
4 mg/100 ml - ZOMETA 4 mg/100 ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE GENFARMA 4 mg/100 ml, solution pour 

perfusion, 
GENFARMA LABORATORIO SL, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE HOSPIRA 4 mg/100 ml, solution pour perfusion, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : AGOMELATINE 25 mg - AGOMELATINE ACIDE CITRIQUE (CO-CRISTAL D') 
équivalant à AGOMELATINE 25 mg - VALDOXAN 25 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AGOMELATINE HELM 25 mg, comprimé pelliculé, 

HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : AMBROXOL (CHLORHYDRATE D') 0,6 % - SURBRONC EXPECTORANT 
AMBROXOL SANS SUCRE, solution buvable édulcorée à l'acésulfame potassique et au sorbitol 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMBROXOL AEROCID 0,6 %, solution buvable, 

Laboratoires de l'AEROCID. 
Glycérol, 
Sorbitol. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VICKS EXPECTORANT AMBROXOL 0,6 %, solution buvable, 

PROCTER & GAMBLE PHARMACEUTICALS France, 
PROCTER & GAMBLE PHARMACEUTICALS FRANCE - ASNIERES 
SUR SEINE (exploitant). 

Glycérol, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') 5 mg - AMLOR 5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VIVACIDOL 5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') 10 mg - AMLOR 10 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VIVACIDOL 10 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 10 mg + VALSARTAN 160 mg - 
EXFORGE 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN PHARMAKI GENERICS 10mg/160mg, 

comprimé pelliculé, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 250 mg/5 ml - CLAMOXYL 250 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BACTOX 250 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable, 

Laboratoire INNOTECH INTERNATIONAL. 
Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Maltodextrine, 
Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE ALMUS 250 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable en 

flacon. 
 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg/5 ml - CLAMOXYL 500 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE ALMUS 500 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable en 

flacon. 
 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 100 mg + 12,5 mg par ml ENFANTS (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - 
AUGMENTIN 100 mg/12,50 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension buvable en flacon (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 100 mg/12,50 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension 
buvable en flacon (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE MEDIPHA SANTE 100 

mg/12,5 mg ENFANTS, poudre pour suspension buvable en flacon (rapport 
amoxicilline/acide clavilanique : 8/1), 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Aspartam, 
Maltodextrine, 
Potassium, 
Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 5 mg - ABILIFY 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE KRKA 5 mg, comprimé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 15 mg - ABILIFY 15 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE KRKA 15 mg, comprimé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 30 mg - ABILIFY 30 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE KRKA 30 mg, comprimé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BESILATE DE CISATRACURIUM équivalant à CISATRACURIUM 2 mg/ml - NIMBEX  
2 mg/ml, solution injectable/pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESURAL 2 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

PHARMATHEN SA, 
PHARMATHEN SA - PALLINI (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BESILATE DE CISATRACURIUM équivalant à CISATRACURIUM 5 mg/ml - NIMBEX  
5 mg/ml, solution injectable/pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESURAL 5 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

PHARMATHEN SA, 
PHARMATHEN SA - PALLINI (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BETAHISTINE (DICHLORHYDRATE DE) 24 mg - BETASERC 24 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BETAHISTINE MYLAN PHARMA 24 mg, comprimé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : BIMATOPROST 0,3 mg + TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 5 mg - 
GANFORT 0,3 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BIMATOPROST/TIMOLOL MYLAN 0,3 mg/mL + 5 mg/mL, collyre en 

solution, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Phosphate disodique heptahydraté. 

 
 
Groupe générique : BORTEZOMIB 3,5 mg - VELCADE 3,5 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BORTEZOMIB REDDY PHARMA 3,5 mg, poudre pour solution injectable, 

REDDY PHARMA SAS. 
 

 
 
Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) 0,4 mg - SUBUTEX 0,4 mg, comprimé 
sublingual 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BUPRENORPHINE TORRENT 0,4 mg, comprimé sublingual, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TORRENT PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg - SUBUTEX 2 mg, comprimé 
sublingual 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BUPRENORPHINE TORRENT 2 mg, comprimé sublingual, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TORRENT PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) 8 mg - SUBUTEX 8 mg, comprimé 
sublingual 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BUPRENORPHINE TORRENT 8 mg, comprimé sublingual, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TORRENT PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) équivalent à BUPRENORPHINE 2 mg + 
NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) DIHYDRATE équivalant à NALOXONE 0,5 mg - SUBOXONE  
2 mg/0,5 mg, comprimé sublingual 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BUPRENORPHINE/NALOXONE ARROW 2 mg/0,5 mg, comprimé 

sublingual sécable, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BUSULFAN 6 mg/mL - BUSILVEX 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BUSULFAN FRESENIUS KABI 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

FRESENIUS KABI DEUTSCHLAND GMBH, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CARBOCISTEINE 5 % - MUCOPLEXIL 5 % ADULTES SANS SUCRE, sirop édulcoré à 
la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARBOCISTEINE H2 PHARMA 5 % ADULTES SANS SUCRE, solution 

buvable édulcorée à la saccharine sodique, 
H3 (HCUBE) PHARMA, 
H2 PHARMA - BOIS D'ARCY (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CHLORHYDRATE DE BENDAMUSTINE 2,5 mg/mL - LEVACT 2,5 mg/ml, poudre pour 
solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BENDAMUSTINE GNR 2,5 mg/ml, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
SANDOZ. 

 

 
 
Groupe générique : CLOZAPINE 25 mg - LEPONEX 25 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOZAPINE ARROW 25 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : CLOZAPINE 100 mg - LEPONEX 100 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOZAPINE ARROW 100 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : COLISTIMETHATE SODIQUE 1.000.000 U.I. pour un flacon - COLIMYCINE 1.000.000 
U.I., poudre et solvant pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G COLISTIMETHATE SODIQUE MEDAC 1 000 000 U.I., poudre pour 

solution injectable, 
MEDAC SAS, 
MEDAC SAS - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CROMOGLICATE DE SODIUM 2 % - OPTICRON UNIDOSE, collyre en récipient 
unidose 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CROMADOSES 2 POUR CENT, collyre en solution en récipient unidose, 

LABORATOIRE UNITHER, 
THEA PHARMA - CLERMONT FERRAND (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : DICLOFENAC SODIQUE 75 mg - VOLTARENE LP 75 mg, comprimé enrobé à libération 
prolongée 
 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DICLOFENAC MEDIPHA SANTE LP 75 mg, comprimé enrobé à libération 

prolongée. 
 

G DICLOFENAC MEDIPHA LP 75 mg, comprimé enrobé à libération 
prolongée. 

 

 
 
Groupe générique : DOCETAXEL TRIHYDRATE équivalant à DOCETAXEL 20 mg/1 ml - DOCETAXEL  
20 mg/1 ml - TAXOTERE 20 mg/1 ml, solution à diluer  pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOCETAXEL KABI 20 mg/1 ml, solution à diluer pour perfusion, 

FRESENIUS KABI DEUTSCHLAND GMBH. 
Ethanol. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : DOCÉTAXEL 80 mg/4 ml - TAXOTERE 80 mg/4 ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOCETAXEL KABI 80 mg/4 ml, solution à diluer pour perfusion, 

FRESENIUS KABI DEUTSCHLAND GMBH. 
Ethanol. 

 
 
Groupe générique : DOCÉTAXEL 160 mg/8 ml - TAXOTERE 160 mg/8 ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOCETAXEL KABI 160 mg/8 ml, solution à diluer pour perfusion, 

FRESENIUS KABI DEUTSCHLAND GMBH. 
Ethanol. 

 
 
Groupe générique : DROPÉRIDOL 0,5 mg/mL - DROLEPTAN 1,25 mg/2,5 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DROLEPTAN 1,25 mg/2,5 ml, solution injectable, 

KYOWA KIRIN HOLDINGS B.V., 
KYOWA KIRIN PHARMA - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 30 mg - CYMBALTA 
30 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE ARROW 30 mg, gélule gastro-résistante, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - CYMBALTA 
60 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE ARROW 60 mg, gélule gastro-résistante, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 150 mg - GYNO PEVARYL LP 150 mg, ovule à libération 
prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ECONAZOLE BIOGARAN L.P. 150 mg, ovule à libération prolongée, 

ADS PHARMA, LDA, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à 
TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) 
équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL 
(PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - TRUVADA 200 mg/245 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL AMNEAL 200 mg/245 mg, 

comprimé pelliculé, 
AMNEAL PHARMA EUROPE LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL BETADEX-CLATHRATE équivalant à ETHINYLESTRADIOL  
0,02 mg + DROSPIRENONE 3 mg - JASMINELLE 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DROSPIRÉNONE/ÉTHINYLESTRADIOL MYLAN PHARMA 3 mg/0,02 

mg, comprimé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Tartrazine. 

 
 
Groupe générique : ÉTHINYLESTRADIOL BÉTADEX-CLATHRATE équivalant à ÉTHINYLESTRADIOL  
0,02 mg + DROSPIRÉNONE 3 mg - YAZ 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DROSPIRÉNONE/ÉTHINYLESTRADIOL MYLAN GENERIQUES 

CONTINU 3 mg/0,02 mg, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Tartrazine. 

 
 
Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL 0,03 mg + DROSPIRENONE 3 mg - JASMINE 0,03 mg/3 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DROSPIRÉNONE/ÉTHINYLESTRADIOL MYLAN PHARMA 3 mg/0,03 

mg, comprimé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Tartrazine. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : EVEROLIMUS 10 mg - AFINITOR 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EVEROLIMUS CRISTERS 10 mg, comprimé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AFINITOR 10 mg, comprimé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EVEROLIMUS 2,5 mg - AFINITOR 2,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EVEROLIMUS CRISTERS 2,5 mg, comprimé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AFINITOR 2,5 mg, comprimé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EVEROLIMUS 5 mg- AFINITOR 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EVEROLIMUS CRISTERS 5 mg, comprimé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AFINITOR 5 mg, comprimé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg - EZETROL 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE ZENTIVA 10 mg, comprimé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE TORRENT 10 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TORRENT PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 20 mg - INEGY 10 mg/20 mg, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE/SIMVASTATINE KRKA 10 mg/20 mg, comprimé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G EZETIMIBE/SIMVASTATINE ZYDUS 10 mg/20 mg, comprimé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 40 mg - INEGY 10 mg/40 mg, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE/SIMVASTATINE KRKA 10 mg/40 mg, comprimé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G EZETIMIBE/SIMVASTATINE ZYDUS 10 mg/40 mg, comprimé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 80 mg - ADENURIC 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT ACCORD 80 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FEBUXOSTAT ALTISO 80 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 120 mg - ADENURIC 120 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT ACCORD 120 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

G FEBUXOSTAT ZENTIVA 120 mg, comprimé pelliculé, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FEBUXOSTAT ALTISO 120 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : FLECAINIDE (ACETATE DE) 100 mg -  FLECAINE 100 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLECAINIDE MICROLABS 100 mg, comprimé sécable, 

MICRO LABS GMBH, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FLUMAZENIL 0,5 mg/5 ml - ANEXATE 0,5 mg/5 ml, solution injectable (I.V.) 
(AMPOULE de 5 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUMAZENIL HIKMA 0,1 mg/mL, solution injectable / pour perfusion, 

HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
Groupe générique : FLUVASTATINE SODIQUE équivalant à FLUVASTATINE 20 mg - LESCOL 20 mg, gélule 
- FRACTAL 20 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUVASTATINE EVOLUGEN 20 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : FLUVASTATINE SODIQUE équivalant à FLUVASTATINE 40 mg - LESCOL 40 mg, gélule 
- FRACTAL 40 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUVASTATINE EVOLUGEN 40 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FULVESTRANT 250 mg - FASLODEX 250 mg, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FULVESTRANT EVER PHARMA 250 mg, solution jectable en seringue 

préremplie, 
EVER VALINJECT GMBH, 
EVER VALINJECT GMBH - UNTERACH AM ATTERSEE (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Benzoate de benzyle, 
Ethanol. 

 
 
Groupe générique : GANCICLOVIR SODIQUE 500 mg - CYMEVAN 500 mg, poudre pour solution à diluer 
pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GANCICLOVIR MYLAN 500 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : GEFITINIB 250 mg - IRESSA 250 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GEFITINIB ETHYPHARM 250 mg, comprimé pelliculé, 

ETHYPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G GEFITINIB HELM 250 mg, comprimé pel, 
HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

G GENATIB 250 mg, comprimé pelliculé, 
ETHYPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg - BRUFEN 400 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IBUPRADOLL 400 mg, poudre orale, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

G IBUPROFENE DERMOGEN 400 mg, comprimé pelliculé, 
DERMOGEN FARMA SA, 
DERMOGEN FARMA S.A. - ALCOBENDAS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB ARROW LAB 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

G IMATINIB HCS 100 mg, comprimé dispersible sécable, 
HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R GLIVEC 100 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 400 mg - GLIVEC 400 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB HCS 400 mg, comprimé dispersible, 

HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R GLIVEC 400 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R GLIVEC 100 mg, gélule, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED. 
 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : IRINOTÉCAN (CHLORHYDRATE D') TRIHYDRATÉ 20 mg - CAMPTO 20 mg/ml, 
solution à diluer pour perfusion (IV) 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRINOTECAN FRESENIUS 20 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Sorbitol. 

G IRINOTECAN KABI 20 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 
FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : IVERMECTINE 3 mg - STROMECTOL 3 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G IVERSCAL 3 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 10 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 
équivalant à LENALIDOMIDE 10 mg - REVLIMID 10 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENALIDOMIDE HELM 10 mg, gélule, 

HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G LENALIDOMIDE SANDOZ 10 mg, gélule, 
SANDOZ. 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 15 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 
équivalant à LENALIDOMIDE 15 mg - REVLIMID 15 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENALIDOMIDE HELM 15 mg, gélule, 

HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G LENALIDOMIDE SANDOZ 15 mg, gélule, 
SANDOZ. 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 2,5 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 
équivalant à LENALIDOMIDE 2,5 mg - REVLIMID 2,5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENALIDOMIDE HELM 2,5 mg, gélule, 

HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 25 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 
équivalant à LENALIDOMIDE 25 mg - REVLIMID 25 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENALIDOMIDE HELM 25 mg, gélule, 

HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G LENALIDOMIDE SANDOZ 25 mg, gélule, 
SANDOZ. 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 5 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE équivalant 
à LENALIDOMIDE 5 mg - REVLIMID 5 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENALIDOMIDE HELM 5 mg, gélule, 

HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G LENALIDOMIDE SANDOZ 5 mg, gélule, 
SANDOZ. 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - ZANIDIP 20 mg, comprimé pelliculé - 
LERCAN 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENIBERCARDIPE 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TORRENT PHARMA GmbH, 
TORRENT PHARMA GMBH - NURNBERG (exploitant). 

 

G LERCANIDIPINE TORRENT 20 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TORRENT PHARMA GmbH, 
TORRENT PHARMA GMBH - NURNBERG (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LÉVODOPA 200 mg  +  CARBIDOPA 50 mg +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO  
200 mg/50 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONE ACCORD 200 mg/50 mg/200 

mg, comprimé pelliculé, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : LEVOFLOXACINE HEMIHYDRATEE équivalant à LEVOFLOXACINE 5 mg/ml - 
TAVANIC 5 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOFLOXACINE EG 5 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : LÉVONORGESTREL 1500 microgrammes - LEVONORGESTREL BIOGARAN  
1500 microgrammes, comprimé 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LEVONORGESTREL BIOGARAN 1,5 mg, comprimé, 

GEDEON RICHTER Ltd, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOPINAVIR 100 mg +  RITONAVIR 25 mg - KALETRA 100 mg/25 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KALETRA 100 mg/25 mg, comprimé pelliculé, 

ABBVIE DEUTSCHLAND GMBH & CO. KG, 
ABBVIE - RUNGIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LOPINAVIR 200 mg +  RITONAVIR 50 mg - KALETRA 200 mg/50 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KALETRA 200 mg/50 mg, comprimé pelliculé, 

ABBVIE DEUTSCHLAND GMBH & CO. KG, 
ABBVIE - RUNGIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - HYZAAR  
50 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé - FORTZAAR 50 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ARROW 50 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg +  HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - FORTZAAR 
100 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ARROW 100 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - HYZAAR  
100 mg/25 mg, comprimé pelliculé - FORTZAAR 100 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ARROW 100 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZYDUS 100 mg/25 mg, 
comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MEMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - EBIXA 10 mg, comprimé pelliculé - 
AXURA 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE MYLAN 10 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

 
Il convient de dispenser une spécialité générique sécable lorsque la posologie nécessite une fraction de comprimé. 
 
 
Groupe générique : MEMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - EBIXA 20 mg, comprimé pelliculé - 
AXURA 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE MYLAN 20 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : MESNA 100 mg/mL - UROMITEXAN 200 mg, solution injectable IV 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MESNA PANPHARMA 100 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
CLARIS LIFESCIENCES (UK) LIMITED, 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 500 mg - GLUCOPHAGE 500 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METFORMINE ALMUS 500 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 850 mg - GLUCOPHAGE 850 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METFORMINE ALMUS 850 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 1000 mg - GLUCOPHAGE 1000 mg, comprimé 
pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METFORMINE ALMUS 1000 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

 

 
Il convient de dispenser une spécialité générique sécable lorsque la posologie nécessite une fraction de comprimé.  
 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 5 mg - SINGULAIR 5 mg, 
comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST TORRENT 5 mg, comprimé à croquer, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
OPENING PHARMA France, 
Non désigné (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 10 mg - SINGULAIR 10 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST MYLAN 10 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Laque aluminique de jaune orange S. 

 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 4 mg - SINGULAIR 4 mg, 
comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST TORRENT 4 mg, comprimé à croquer, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
OPENING PHARMA France, 
Non désigné (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : MYCOPHENOLATE SODIQUE équivalant à ACIDE MYCOPHENOLIQUE 180 mg - 
MYFORTIC 180 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AXYMPA 180 mg, comprimé gastro-résistant, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : MYCOPHENOLATE SODIQUE équivalant à ACIDE MYCOPHENOLIQUE 360 mg - 
MYFORTIC 360 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AXYMPA 360 mg, comprimé gastro-résistant, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : NICARDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg/10 ml - LOXEN 10 mg/10 ml, solution 
injectable (I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LOXEN 10 mg/10 mL, solution injectable (I.V.), 

CARDIXO, 
LABORATOIRE X.O - SAINT CLOUD (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 28 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 1,5 mg - NIQUITINMINIS MENTHE 
FRAÎCHE 1,5 mg SANS SUCRE, comprimé à sucer édulcoré à l'acésulfame potassique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NIQUITINMINIS ORANGE 1,5 mg SANS SUCRE, comprimé à sucer 

édulcoré à l'acésulfame potassique, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE, 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE - CHATILLON 
(exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 4 mg - NIQUITINMINIS MENTHE 
FRAÎCHE 4 mg SANS SUCRE, comprimé à sucer édulcoré à l'acésulfame potassique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICOTINE OMEGA PHARMA FRANCE 4 mg SANS SUCRE comprimé à 

sucer édulcoré à l'acésulfame potassique, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE, 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE - CHATILLON 
(exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NOMEGESTROL (ACETATE DE) 5 mg - LUTENYL, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LUTENYL, comprimé sécable, 

THERAMEX IRELAND LIMITED, 
THERAMEX FRANCE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OXALIPLATINE 5 mg/ml - ELOXATINE 5 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXALIPLATINE KABI 5 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : OXOMEMAZINE 0,33 mg/ml - TOPLEXIL 0,33 mg/ml, sirop 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G OXOMEMAZINE PHR LAB 0,33 mg/ml, sirop.  
 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 29 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : OXOMEMAZINE 0,33 mg/ml - TOPLEXIL 0,33 mg/ml SANS SUCRE, solution buvable 
édulcorée à l'acésulfame potassique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G OXOMEMAZINE PHR LAB 0,33 mg/ml SANS SUCRE, solution buvable 

édulcorée à l'acésulfame potassique. 
 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 5 mg - OXYNORM 5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE TORRENT 5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TORRENT PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 10 mg - OXYNORM 10 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE TORRENT 10 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TORRENT PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 20 mg - OXYNORM 20 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE TORRENT 20 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TORRENT PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PAROXETINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PAROXETINE 20 mg - DEROXAT  
20 mg, comprimé pelliculé sécable 
  

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PAROXETINE TORRENT 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
OPENING PHARMA France, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 30 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 100 mg - PEMETREXED 100 mg 
- ALIMTA 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PEMETREXED FRESENIUS KABI 100 mg, poudre pour solution à diluer 

pour perfusion, 
FRESENIUS KABI DEUTSCHLAND GMBH, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 500 mg - PEMETREXED 500 mg 
- ALIMTA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PEMETREXED FRESENIUS KABI 500 mg, poudre pour solution à diluer 

pour perfusion, 
FRESENIUS KABI DEUTSCHLAND GMBH, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 2 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg, équivalant à  
1,67 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE  2,5 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - 
COVERSYL 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PERINDOPRIL TOSILATE ARCHIE SAMUEL 2,5 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 4 mg, comprimé sécable - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg, équivalant 
à 3,35 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE 5 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL - 
COVERSYL 5 mg, comprimé pelliculé sécable 
  

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PERINDOPRIL TOSILATE ARCHIE SAMUEL 5 mg, comprimé pelliculé 

sécable. 
 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 8 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg, équivalant à  
6,73 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRILTOSILATE 10 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - 
COVERSYL 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PERINDOPRIL TOSILATE ARCHIE SAMUEL 10 mg, comprimé pelliculé.  



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 31 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : PRASUGREL (CHLORHYDRATE DE) équivalent à PRASUGREL 10 mg - PRASUGREL 
(BROMHYDRATE DE) équivalent à PRASUGREL 10 mg - PRASUGREL (BESILATE DE) équivalent à 
PRASUGREL 10 mg - EFIENT 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRASUGREL ARROW 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Saccharose. 

G PRASUGREL ZENTIVA LAB 10 mg, comprimé pelliculé, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRASUGREL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PRASUGREL 5 mg - PRASUGREL 
(BROMHYDRATE DE) équivalant à PRASUGREL 5 mg - PRASUGREL (BESILATE DE) équivalent à 
PRASUGREL 5 mg - EFIENT 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRASUGREL ZENTIVA LAB 5 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PREDNISONE 5 mg - CORTANCYL 5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREDNISONE TEVA 5 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 50 mg - XEROQUEL LP 
50 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE NIALEX LP 50 mg, comprimé à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 150 mg -  XEROQUEL LP  
150 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE NIALEX LP 150 mg, comprimé à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 32 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 200 mg -  XEROQUEL LP  
200 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE NIALEX LP 200 mg, comprimé à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 300 mg - XEROQUEL LP  
300 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE NIALEX LP 300 mg, comprimé à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 400 mg - XEROQUEL LP  
400 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE NIALEX LP 400 mg, comprimé à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RIBAVIRINE 200 mg - REBETOL 200 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REBETOL 200 mg, gélule, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G RIBAVIRINE MYLAN 200 mg, gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à  RISEDRONATE 
MONOSODIQUE 5 mg - ACTONEL 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ACTONEL 5 mg, comprimé pelliculé, 

THERAMEX IRELAND LIMITED, 
THERAMEX FRANCE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 33 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQIUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à RISEDRONATE 
MONOSODIQUE 30 mg - ACTONEL 30 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ACTONEL 30 mg, comprimé pelliculé, 

THERAMEX IRELAND LIMITED, 
THERAMEX FRANCE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à  RISEDRONATE 
MONOSODIQUE 35 mg - ACTONEL 35 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ACTONEL 35 mg, comprimé pelliculé, 

THERAMEX IRELAND LIMITED, 
THERAMEX FRANCE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISEDRONATE ISOMED 35 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ACIDE RISEDRONIQUE équivalant à RISEDRONATE MONOSODIQUE 
HEMIPENTAHYDRATE 75 mg  - ACTONEL 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ACTONEL 75 mg, comprimé pelliculé, 

THERAMEX IRELAND LIMITED, 
THERAMEX FRANCE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RITONAVIR 100 mg - NORVIR 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NORVIR 100 mg, comprimé pelliculé, 

ABBVIE DEUTSCHLAND GMBH & CO. KG, 
ABBVIE - RUNGIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RIVASTIGMINE 4,6 mg/24 heures - EXELON 4,6 mg/24 h, dispositif transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EXELON 4,6 mg/24 h, dispositif transdermique, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 34 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : RIVASTIGMINE 9,5 mg/24 heures - EXELON 9,5 mg/24 h, dispositif transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EXELON 9,5 mg/24 h, dispositif transdermique, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RIVASTIGMINE (HYDROGENOTARTRATE DE) équivalant à RIVASTIGMINE 1,5 mg - 
EXELON 1,5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EXELON 1,5 mg, gélule, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RIVASTIGMINE (HYDROGENOTARTRATE DE ) équivalant à RIVASTIGMINE 3 mg - 
EXELON 3 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EXELON 3 mg, gélule, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RIVASTIGMINE (HYDROGENOTARTRATE DE) équivalant à RIVASTIGMINE  4,5 mg - 
EXELON 4,5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EXELON 4,5 mg, gélule, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RIVASTIGMINE (HYDROGENOTARTRATE DE ) équivalant à RIVASTIGMINE 6 mg - 
EXELON 6 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EXELON 6 mg, gélule, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 35 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : RIVASTIGMINE (HYDROGENOTARTRATE DE) équivalant à RIVASTIGMINE 2 mg/ml - 
EXELON 2 mg/ml, solution buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EXELON 2 mg/ml, solution buvable, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Benzoate de sodium. 

 
 
Groupe générique : RIZATRIPTAN (BENZOATE DE) équivalant à 5 mg de RIZATRIPTAN - MAXALTLYO  
5 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIZATRIPTAN TORRENT 5 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TORRENT PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : RIZATRIPTAN (BENZOATE DE) équivalant à 10 mg de RIZATRIPTAN - MAXALTLYO 
10 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIZATRIPTAN TORRENT 10 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TORRENT PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - ROSUVASTATINE 
ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - CRESTOR 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE BGR 5 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE BGR 10 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 36 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE BGR 20 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 25 mg - VIAGRA 25 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VIAGRA 25 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 50 mg - VIAGRA 50 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VIAGRA 50 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 100 mg - VIAGRA 100 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VIAGRA 100 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G SILDENAFIL ZYDUS 100 mg, comprimé pelliculé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SILDÉNAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDÉNAFIL 20 mg - REVATIO 20 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REVATIO 20 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 5 mg - VESICARE 5 mg, comprimé pelliculé 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 37 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SOLIFENACINE ZENTIVA 5 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 10 mg - VESICARE 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SOLIFENACINE ZENTIVA 10 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SUFENTANIL (CITRATE DE) équivalant à SUFENTANIL 10 µg/2 ml - SUFENTA  
10 microgrammes/2 ml, solution injectable (I.V. ou péridurale) (AMPOULE de 2 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SUFENTA 10 microgrammes/2 ml, solution injectable (I.V. ou péridurale), 

PIRAMAL CRITICAL CARE LIMITED, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
Groupe générique : SUFENTANIL (CITRATE DE) équivalant à SUFENTANIL 50 µg/10 ml - SUFENTA  
50 microgrammes/10 ml, solution injectable (I.V. ou péridurale) (AMPOULE de 10 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SUFENTA 50 microgrammes/10 ml, solution injectable (I.V.ou péridurale), 

PIRAMAL CRITICAL CARE LIMITED, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
Groupe générique : SUFENTANIL (CITRATE DE) équivalant à SUFENTANIL 250 µg/5 ml - SUFENTA  
250 microgrammes/5 ml, solution injectable (I.V. ou péridurale) en ampoule (AMPOULE de 5 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SUFENTA 250 microgrammes/5 ml, solution injectable (I.V. ou péridurale) en 

ampoule, 
PIRAMAL CRITICAL CARE LIMITED, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 38 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : SUMATRIPTAN (SUCCINATE DE) équivalant à SUMATRIPTAN 6 mg/0,5 ml - 
IMIGRANE 6 mg/0,5 ml, solution injectable pour voie sous-cutanée en seringue pré-remplie - IMIJECT  
6 mg/0,5 ml, solution injectable pour voie sous-cutanée en seringue pré-remplie 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SUMATRIPTAN SUN 6 mg/0,5 ml, solution injectable en seringue préremplie 

(voie SC), 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : SUNITINIB (MALATE DE) équivalant à SUNITINIB 12,5 mg  - SUNITINIB 12,5 mg - 
SUTENT 12,5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SUTENT 12,5 mg, gélule, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : SUNITINIB (MALATE DE) équivalant  à  SUNITINIB 25 mg - SUNITINIB 25 mg- SUTENT 
25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SUTENT 25 mg, gélule, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : SUNITINIB (MALATE DE) équivalant à SUNITINIB 50 mg - SUNITINIB 50 mg - SUTENT 
50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SUTENT 50 mg, gélule, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TIBOLONE 2,5 mg - LIVIAL 2,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G TIBOLONE MITHRA 2,5 mg, comprimé.  
 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 39 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : TIGECYCLINE 50 mg - TYGACIL 50 mg, poudre pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TYGACIL 50 mg, poudre pour solution pour perfusion, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TIROFIBAN (CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à TIROFIBAN  
50 microgrammes/ml - AGRASTAT 50 microgrammes/ml, solution pour perfusion 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TIROFIBAN FARMAGES 50 microgrammes/mL, solution pour perfusion, 

G.E.S., GENERICOS ESPANOLES LABORATORIO SA, 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 100 mg - CONTRAMAL L.P. 100  mg, comprimé à 
libération prolongée - TOPALGIC L.P. 100 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S TRAMADOL BGR L.P. 100 mg, comprimé à libération prolongée, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 150 mg - CONTRAMAL L.P. 150 mg, comprimé à 
libération prolongée - TOPALGIC L.P. 150 mg,  comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S TRAMADOL BGR L.P. 150 mg, comprimé à libération prolongée, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 200 mg - CONTRAMAL L.P. 200 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée - TOPALGIC L.P. 200 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S TRAMADOL BGR L.P. 200 mg, comprimé à libération prolongée, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 40 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - CONTRAMAL 50 mg, gélule - TOPALGIC 
50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G TRAMADOL TEVA 50 mg, gélule.  
 
 
Groupe générique : TRAVOPROST 40 microgrammes/ml - TRAVATAN 40 microgrammes/ml, collyre en 
solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRAVATAN 40 microgrammes/ml, collyre en solution, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Huile de ricin hydrogénée 
polyoxyéthylénée, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : TRAVOPROST 40 microgrammes + TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL  
5 mg - DUOTRAV 40 microgrammes/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DUOTRAV 40 microgrammes/ml + 5 mg/ml, collyre en solution, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Huile de ricin hydrogénée 
polyoxyéthylénée, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE  37,5 mg - 
EFFEXOR L.P. 37,5 mg, gélule à libération prolongée 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE EVOLUGEN PHARMA LP 37,5 mg, gélule à libération 

prolongée, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 

G VENLAFAXINE MEDIPHA SANTE LP 37,5 mg, gélule à libération 
prolongée, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE 75 mg - EFFEXOR 
L.P. 75 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE MEDIPHA SANTE LP 75 mg, gélule à libération prolongée, 

MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 41 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Groupe générique : VORICONAZOLE 200 mg - VFEND 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VORICONAZOLE TORRENT 200mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TORRENT PHARMA. 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VORICONAZOLE 50 mg - VFEND 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VORICONAZOLE TORRENT 50 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TORRENT PHARMA. 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 42 / 42 
Décision du 20 décembre 2018 

Art. 2 – L’annexe II du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                   
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 
 
 

 
I. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) DE MEDICAMENTS A BASE 

DE PLANTES SANS SPECIALITE DE REFERENCE 
 

 
 

Titre de la monographie : Lierre grimpant (feuille de) 
Hedera helix L., folium 

 
Voie orale 

 
Extrait sec de feuille de lierre grimpant, rapport drogue/extrait : 4-8 :1, solvant d’extraction : éthanol 24-30 % m/m 
Forme liquide 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
LIERRE GRIMPANT H2 PHARMA SANS SUCRE, solution 
buvable édulcorée au maltitol liquide 
LIBERTY PHARMA 
H2 PHARMA (exploitant) 

Benzoate de sodium, maltitol liquide, propylène 
glycol 

 
 
 
Art. 3 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le     20 DEC. 2018 
 
 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 


